

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月 31日まで

(単位：円)

| | | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 3,911,280,000 | 3,953,623,000 |
| | 手数料 | 53,500,000 | 49,245,600 | 4,254,400 | |
| | 寄付金 | 6,000,000 | 1,500,000 | 4,500,000 | |
| | 経常費等補助金 | 126,843,000 | 138,892,923 | △ 12,049,923 | |
| | 国庫補助金 | 15,718,000 | 15,834,400 | △ 116,400 | |
| | 都補助金 | 111,125,000 | 122,558,523 | △ 11,433,523 | |
| | 都私学財団補助金 | 0 | 500,000 | △ 500,000 | |
| | 付随事業収入 | 16,700,000 | 42,808,444 | △ 26,108,444 | |
| | 雑収入 | 122,200,000 | 164,207,981 | △ 42,007,981 | |
| | 教育活動収入計 | 4,236,523,000 | 4,350,277,948 | △ 113,754,948 | |
| 事業活動支出の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 | |
| | 人件費 | 2,167,035,000 | 2,058,775,316 | 108,259,684 | |
| | 教育研究経費 | 1,394,820,000 | 1,310,456,760 | 84,363,240 | |
| | 管理経費 | 914,603,000 | 736,672,276 | 177,930,724 | |
| | 徴収不能額等 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 | |
| | 教育活動支出計 | 4,480,458,000 | 4,105,904,352 | 374,553,648 | |
| 教育活動収支差額 | | △ 243,935,000 | 244,373,596 | △ 488,308,596 | |
| 教育活動外収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 受取利息・配当金 | 10,000,000 | 9,695,824 | 304,176 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | | 教育活動外収入計 | 10,000,000 | 9,695,824 | 304,176 |
| | 事業活動支出の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 借入金等利息 | 2,500,000 | 1,802,329 | 697,671 |
| | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | 教育活動外支出計 | 2,500,000 | 1,802,329 | 697,671 | |
| 教育活動外収支差額 | | 7,500,000 | 7,893,495 | △ 393,495 | |
| 経常収支差額 | | △ 236,435,000 | 252,267,091 | △ 488,702,091 | |
| 特別収支 | 事業活動収入の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産売却差額 | 0 | 1,083,929 | △ 1,083,929 |
| | | その他の特別収入 | 0 | 12,862,772 | △ 12,862,772 |
| | | 特別収入計 | 0 | 13,946,701 | △ 13,946,701 |
| | 事業活動支出の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | | 資産処分差額 | 0 | 1,497,870 | △ 1,497,870 |
| | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 | |
| | 特別支出計 | 0 | 1,497,870 | △ 1,497,870 | |
| 特別収支差額 | | 0 | 12,448,831 | △ 12,448,831 | |
| 〔予 備 費〕 | | | | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | △ 236,435,000 | 264,715,922 | △ 501,150,922 | |
| 基本金組入額合計 | | △ 203,000,000 | △ 347,740,337 | 144,740,337 | |
| 当年度収支差額 | | △ 439,435,000 | △ 83,024,415 | △ 356,410,585 | |
| 前年度繰越収支差額 | | 4,520,681,383 | 1,425,612,671 | 3,095,068,712 | |
| 翌年度繰越収支差額 | | 4,081,246,383 | 1,342,588,256 | 2,738,658,127 | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 4,246,523,000 | 4,373,920,473 | △ 127,397,473 | |
| 事業活動支出計 | | 4,482,958,000 | 4,109,204,551 | 373,753,449 | |